‘Abd al-Ra`ūf ibn ‘Ali al-Jāwī al-Fansūrī al-Sinkilī, ulama Melayu dari

Fansur, Sinkil, di wilayah pantai barat- Laut Aceh, menurut Rinkes dilahirkan sekitar

tahun 1615 M. 5 Ensiklopedi Islam, 1992, memberikan informasi tahun berbeda

tentang kelahiran Syekh Abdurrauf yakni tahun 1001 H/ 1593M.

Menurut Hasjmi, nenek moyang Syekh Abdurrauf Assingkili berasal dari

Persia yang datang ke Kesultanan Samudera Pasai pada akhir abad ke-13, dan ia juga

berpendapat bahwa ayah Syekh Abdurrauf Assingkili adalah kakak bagi Hamzah

Fansuri, namun hal ini tidak diyakini oleh Azyumardi Azra, yang menyatakan bahwa